
UCHWAŁA NR RG-XXIII/234/26 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Nowiny na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1483) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Nowiny Nr RG-XXII/217/25 z dnia 19 grudnia 
2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowiny na 2026 rok wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. Plan wydatków zwiększa się o kwotę 1 311 500,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej „Zadania inwestycyjne roczne 
w 2026 roku” otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej „Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 r.” otrzymuje nowe brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 12 do uchwały budżetowej „Dotacje celowe w 2026 roku” 
otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Zmienia się § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4 534 766,07 zł, 
którego źródłem finansowania będą przychody z tytułu: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w wysokości 609 887,92 zł; 

2) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 3 924 878,15.”. 

6. Zmienia się § 4, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się: 

1) Przychody budżetu w łącznej wysokości 7 582 766,07 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11DABE3-7894-4E31-A192-C008564D3574. Podpisany Strona 1



2) Rozchody budżetu w łącznej wysokości 3 048 000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 5.”. 

7. Po § 11 dodaje się § 11a o treści: 

„§ 11a. Określa się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych 
w 2026 r. do kwoty 200 000,00 zł, w tym maksymalna wysokość poręczeń 
udzielanych przez Wójta Gminy na okres nie przekraczający roku 
budżetowego do kwoty 200 000,00 zł.”. 

8. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetowych między 
paragrafami klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikami nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11DABE3-7894-4E31-A192-C008564D3574. Podpisany Strona 2



Rozdział Wartość

1 311 500,00

60014 755 951,00

755 951,00

60016 555 549,00

555 549,00

0,00

80120 0,00

-10 000,00

10 000,00

600

801

Nazwa jednostki sprawozdawczej NOWINY

Rodzaj Plan wydatków

6300

4300

4790

6050

Dział Paragraf Treść

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Drogi publiczne gminne

Zakup usług pozostałych

Oświata i wychowanie

Licea ogólnokształcące

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem: 1 311 500,00

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  RG-XXIII/234/26
Rady Gminy Nowiny
z dnia 28 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11DABE3-7894-4E31-A192-C008564D3574. Podpisany Strona 1



w tym:

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1. 010 01043 Budowa sieci wodociągowych grup inicjatywnych 500 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

010 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 500 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00

2.1. 010 01044 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grup inicjatywnych 500 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

010 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 500 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00

3.1. 600 60013
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 762 z drogą
powiatową - ul. Szewską w m. Zgórsko

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

600 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy miejsc
postojowych przy budynkach mieszkalnych
wielorodzinnych w msc. Nowiny

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy w Nowinach (FO

20 000,00 zł)

4.2. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
drogi gminnej ul. Konwaliowa w msc. Zgórsko

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy w Nowinach

Fundusz Sołecki - 40 000,00 zł

4.3. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
drogi gminnej na działce nr ewid. 316/9, obręb geod.
Zagrody - ul. Leśna w msc. Zgórsko

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy w Nowinach

Fundusz Sołecki - 20 000,00 zł

Zadania inwestycyjne roczne w 2026 roku

kredyty
i pożyczki

dotacje i
środki

pochodzące
z innych

źr.*

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

niewykorzysta
ne środki

pieniężne na
rachunku
bieżącym
budżetu

okreslone w
odrębnych
ustawach §

905

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca zadanie lub
koordynująca program

rok
budżetowy

2026
(6+7+8+9+10

+11)

w tym źródła finansowania

dochody
własne jst

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  RG-XXIII/234/26
Rady Gminy Nowiny
z dnia 28 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11DABE3-7894-4E31-A192-C008564D3574. Podpisany Strona 1



4.4. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
chodnika pomiędzy ul. Familijną a ul. Łąkową w msc.
Zagrody

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy w Nowinach

Fundusz Sołecki - 10 000,00 zł

4.5. 600 60016

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
drogi gminnej zlokalizowanej na działkach nr ewid. 447,
275/1, 290/1, obręb geod. Wola Murowana w msc. Wola
Murowana

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

4.6. 600 60016
Budowa utwardzonego pobocza przy drodze gminnej ul.
Spacerowa w m. Trzcianki (na odcinku od ulicy Perłowej
do ul. Leonów)

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

600 60016 Drogi publiczne gminne 174 000,00 174 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. 801 80101

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zwiększenia
dostępności budynku ZPI w Kowali poprzez wykonanie
podjazdu dla niepełnosprawnych przy głównym wejściu
do budynku oraz wykonanie windy osobowej dla
niepełnosprawnych

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zespół Placówek Integracyjnych

w Kowali

5.2. 801 80101
Modernizacja instalacji elektrycznej w pomieszczeniach
kuchni SP w Nowinach

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Szkoła Podstawowa w Nowinach

5.3. 801 80101
Doposażenie ZPO w Bolechowicach - modernizacja
placu zabaw na terenie ZPO w Bolechowicach poprzez
wymianę urządzeń zabawowych oraz nawierzchni placu

72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZPO w Bolechowicach Fundusz

Sołecki - 72 000,00 zł

801 80101 Szkoły Podstawowe 192 000,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1. 801 80120
Modernizacja pomieszczeń szatni przy hali sportowej w
budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w
Nowinach

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

801 80120 Licea ogólnokształcące 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1. 900 90015
Opracowane dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego drogi gminnej ul. Konwaliowa w
msc. Zgórsko

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

7.2. 900 90015
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego drogi gminnej na działce nr ewid.
316/9, obręb geod. Zagrody - ul. Leśna w msc. Zgórsko

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

7.3. 900 90015
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego chodnika pomiędzy ul. Familijną a
ul. Łąkową w msc. Zagrody

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

900 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1. 926 92601
Opracowanie dokumentacji projektowej wykonania
trybuny z miejscami do siedzenia przy boisku do gry w
piłkę nożną na terenie GOK "Perła" w msc. Nowiny

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

926 92601 Obiekty sportowe 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11DABE3-7894-4E31-A192-C008564D3574. Podpisany Strona 2



9.1. 926 92605 Doposażenie placu zabaw w Nowinach 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy w Nowinach (FO

15 000,00 zł)

9.2. 926 92605
Wykonanie zagospodarowania terenu części działki nr
ewid. 72/159 obręb geod. Kowala, msc. Sitkówka na
potrzeby placu zabaw

34 942,65 34 942,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy w Nowinach (FO

34 942,65 zł)

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 49 942,65 49 942,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 555 942,65 1 255 942,65 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00

1.1. 600 60020
Zakup i montaż wiaty przystankowej przy drodze
powiatowej nr 1272T ul. Szewska w msc. Zgórsko

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

1.2. 600 60020
Zakup i montaż wiaty przystankowej przy drodze
powiatowej nr 1363T w msc. Kowala

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

600 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. 700 70005
Zakup działki pod teren rekreacyjny (plac zabaw) w
msc. Kowala 

310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy w Nowinach

Fundusz Sołecki - 50 000,00 zł

700 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. 801 80148
Zakup pieca konwekcyjno-parowego elektrycznego do
SP w Nowinach

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Szkoła Podstawowa w Nowinach

801 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 935 942,65 1 635 942,65 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00Ogółem

  Razem zadania inwestycyjne 

  Razem zakupy 

Przewodniczący Rady Gminy

     Marcin Wojcieszyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11DABE3-7894-4E31-A192-C008564D3574. Podpisany Strona 3



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 r.  

z tego: 
z tego: z tego: 

Wydatki 
jednostek 

budżetowy
ch 

w tym: 

Nazwa zadania Dział Rozdz
iał § Dochody 

ogółem  
Wydatki 
ogółem §  Wydatki 

bieżące 

wy
nag
rod
zen
ia i 
skł
adk
i od 
nic
h 

nali
cza
ne 

wyda
tki 

związ
ane z 
realiz
acją 

statu
towy

ch 
zada

ń 

Dotacje na 
zadania bieżące 

Świad
czeni
a na 
rzecz 
osób 
fizycz
nych 

Wydat
ki na 

progra
my 

finans
owane 

z 
udział

em 
środkó

w, o 
któryc

h 
mowa 
w art. 
5 ust. 

1 pkt 2 
i 3 

Wyda
tki na 
obsłu

gę 
długu  

Wyd
atki 

z 
tytuł

u 
porę
czeń 

i 
gwa
ranc

ji 

Wydatki 
majątkowe 

Inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne 

wydatki 
na 

programy 
finansow

ane z 
udziałem 
środków,  
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

zak
up 
i 

obj
ęci
e 

akc
ji i 
ud
ział
ów 

wniesi
enie 

wkład
ów 
 do 

spółe
k 

prawa 
handl
oweg

o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
I. Dochody i wydatki związane z 
realizacją zadań realizowanych wspólnie 
z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego 

  

                        

        
                                        
II. Dochody i wydatki związane z 
realizacją zadań przejętych przez Gminę 
do realizacji w drodze umowy lub 
porozumienia 

  

                        

        
                                        
III. Dochody i wydatki związane z 
pomocą rzeczową lub finansową 
realizowaną na podstawie porozumień 
między j.s.t. 

  

  
300 000,00 

 
2 470 230,00 

    
1 259 279,00 

      
1 259 279,00 

          
1 210 951,00 

1 210 951,00        
1. Budowa sieci 
wodociągowych grup 
inicjatywnych 

 
010 

 
01043 

 
6610 

 
150 000,00 

 
150 000,00 

 
6050 

         
150 000,00 

150 000,00    
2. Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej 
grup inicjatywnych 

 
010 

 
01044 

 
6610 

 
150 000,00 

 
150 000,00 

 
6050 

         
150 000,00 

150 000,00    
3. Organizacja                                       

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  RG-XXIII/234/26
Rady Gminy Nowiny
z dnia 28 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11DABE3-7894-4E31-A192-C008564D3574. Podpisany Strona 1



 

 Przewodniczący Rady Gminy  

Marcin Wojcieszyński 

 

transportu lokalnego 600 60004 1 259 279,00 2310 1 259 279,00 1 259 279,00 

4. Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej 
przebudowy 
skrzyżowania drogi 
wojewódzkiej nr 762 z 
drogą powiatową – ul. 
Szewską w m. Zgórsko 

 
600 

 
60013 

   
50 000,00 

 
6050 

 
 

        
50 000,00 

50 000,00    
5. Wykonanie pobocza 
utwardzonego w 
ramach przebudowy 
drogi powiatowej nr 
1367T w msc. 
Bolechowice 

 
600 

 
60014 

   
70 000,00 

 
6050 

         
70 000,00 

70 000,00    
6. Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1272T w 
miejscowości Szewce i 
Zawada w systemie 
zaprojektuj i wybuduj 

 
600 

 
60014 

   
35 000,00 

 
6300 

         
35 000,00 

35 000,00    
7. Przebudowa 
skrzyżowania ul. 
Przemysłowej z ul. 
Perłową w ciągu dróg 
powiatowych nr 1365T i 
1366T w msc. Nowiny 

 
600 

 
60014 

   
755 951,00 

 
6300 

         
755 951,00 

755 951,00    
                                 

Ogółem 
 

300 000,00 2 470 230,00 
 

1 259 279,00 
  

1 259 279,00 
    

1 210 951,00 1 210 951,00 
   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11DABE3-7894-4E31-A192-C008564D3574. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7

1. 600 60004 2310 Organizacja transportu lokalnego Miasto Kielce 1 259 279,00

2. 600 60014 6300
Rozbudowa drogi powiatowej nr 1272T w miejscowości Szewce i
Zawada w systemie zaprojektuj i wybuduj 

Powiat Kielecki 35 000,00

3. 600 60014 6300
Przebudowa skrzyżowania ul. Przemysłowej z ul. Perłową w ciągu
dróg powiatowych nr 1365T i 1366T w msc. Nowiny

Powiat Kielecki 755 951,00

4. 851 85121 2560
Badania profilaktyczne dla mieszkańców Gminy Nowiny w ramach
pikniku medycznego

SPZOZ w Nowinach 20 000,00

5. 851 85121 6220 Zakup 2 szt wirówek do kończyn dolnych i kończyn górnych SPZOZ w Nowinach 25 000,00

6. 851 85154 2800
Realizacja programu w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi w
Świetlicy Środowiskowej w Osiedlu Nowiny

GOK „Perła” w Nowinach 31 539,35

7. 921 92109 2800 Dotacja na organizację imprez kulturalnych GOK „Perła” w Nowinach 250 000,00

8. 921 92109 6220 Modernizacja wentylacji hali basenowej GOK „Perła” w Nowinach 1 700 000,00

4 076 769,35

1. 900 90005 6230 Dotacje na inwestycje z zakresu ochrony środowiska 

osoby fizyczne zamieszkałe na terenie
Gminy - na podstawie uchwały Rady
Gminy (zgodnie z ustawą Prawo
ochrony środowiska)

150 000,00

2. 900 90095 6230
Dotacja na zakup i montaż naziemnych zbiorników do zbierania
wód opadowych na terenie Gminy Nowiny

osoby fizyczne zamieszkałe na terenie
Gminy - na podstawie uchwały Rady
Gminy (zgodnie z ustawą Prawo
ochrony środowiska)

5 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Razem:

Kwota dotacjiLp Dział Rozdział Nazwa zadania
Jednostka otrzymująca

dotację
Paragraf

                      Dotacje celowe w  2026 roku                                                                                                                   w złotych

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  RG-XXIII/234/26
Rady Gminy Nowiny
z dnia 28 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11DABE3-7894-4E31-A192-C008564D3574. Podpisany Strona 1



3. 921 92105 2360 Zadania w zakresie kultury
Wyłoniona zgodnie z przepisami ustawy
o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie

30 000,00

4. 926 92605 2360 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu
Wyłoniona zgodnie z przepisami ustawy
o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie

850 000,00

1 035 000,00

ogółem dotacje celowe: 5 111 769,35

Przewodniczący Rady Gminy

      Marcin Wojcieszyński

           Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11DABE3-7894-4E31-A192-C008564D3574. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych
środków

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

Rozchody ogółem:

1 906 609 887,92

2 950

3 048 000,00

1 992 3 048 000,00

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

6 972 878,15

Lp.
Klasyfikacja 

§
Kwota

1 3 4

Przychody ogółem: 7 582 766,07

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  RG-XXIII/234/26
Rady Gminy Nowiny
z dnia 28 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11DABE3-7894-4E31-A192-C008564D3574. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W uchwale budżetowej na 2025 rok proponuje się dokonać następujących 
zmian: 

1. Zwiększyć wydatki budżetowe o łączną kwotę 1 311 500,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, w tym: 

a) wprowadzić dotację celową dla powiatu Kieleckiego na zadanie „Przebudowa 
skrzyżowania ul. Przemysłowej z ul. Perłową w ciągu dróg powiatowych nr 1365T 
i 1366T w msc. Nowiny” na kwotę 755 951,00 zł - zadanie nie zostało 
zrealizowane w 2025 roku; 

b) zwiększenie planu wydatków urzędu na zakup usług o kwotę 555 549,00 zł 
ze względu na przeprowadzenie przez Starostę Kieleckiego kontroli organizacji 
ruchu na drogach gminnych i wynikających z nich zaleceń pokontrolnych. 

2. Wprowadzić z Załączniku nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2026 roku 
nakładów finansowych na realizację zadania „Modernizacja pomieszczeń szatni 
przy hali sportowej w budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach” 
z kwotą finansowania tego zadania w 2026 r. w wysokości 10 000,00 zł 
z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej dla tego zadania. 

3. Dokonać przeniesienia planowanych wydatków budżetowych między 
paragrafami klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

4. Zwiększyć deficyt budżetu gminy o kwotę 1 311 500,00 zł, którego źródłem 
finansowania będą przychody z tytułu wolnych środków określonych 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
1 311 500,00 zł. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11DABE3-7894-4E31-A192-C008564D3574. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RG-XXIII/234/26 RADY GMINY NOWINY z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 5
	pkt 1 w § 1 ust. 5 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 5 zm. § 3 ust. 1


	ust. 6 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 6
	pkt 1 w § 1 ust. 6 zm. § 4
	pkt 2 w § 1 ust. 6 zm. § 4
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 6 zm. § 4 pkt 2



	ust. 7 w § 1
	zm. § 11a w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


